15.12.2015 III 33-1.6.5-69/15
Z-6.5-1628  15. Dezember 2015
8. November 2018
GU Automatic GmbH
Karl-Schiller-Straße 12
33397 Rietberg
Feststellanlage "FSA ATS-Kombi"
Der oben genannte Zulassungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich zugelassen.

Abschlusses befinden.
 Liste 1: Brandmelder der Firma HEKATRON Vertriebs GmbH
lfd. Nr. Typenbezeichnung Leistung P [W] DIN EN 543
1. Rauchschalter
1.1 ORS 142 0,6 Angaben hinterlegt3
1.2 ORS 142 W 0,6 Angaben hinterlegt3
2. Wärmeschalter
2.1 TDS 247 0,6 Angaben hinterlegt3
2.1.3 Energieversorgung
 Als Energieversorgung muss das Netzgerät "NAG 02" der Firma Hekatron mit einer Leistung
von 8,6 W verwendet werden.
 Die Energieversorgung muss die Auslösevorrichtung mit Brandmelder nach Abschnitt 2.1.2
und die angeschlossenen Feststellvorrichtungen nach Abschnitt 2.1.4 mit einer Gleichspan-
nung von 24 V versorgen.
 Die gesamte Energieversorgung muss der Norm DIN EN 60950-14 entsprechen.
2
 Technische Daten und Konstruktionsmerkmale sind beim Deutschen Institut für Bautechnik hinterlegt.
3
  DIN EN 54 Bestandteile automatischer Brandmeldeanlagen
 DIN EN 54-5 Wärmemelder; Punktförmige Melder mit einem Element mit statischer Ansprech-
schwelle
 DIN EN 54-7 Punktförmige Rauchmelder; Rauchmelder nach dem Streulicht, Durchlicht- oder
Ionisationsprinzip
4
  DIN EN 60950-1 Sicherheit von Einrichtungen der Informationstechnik; Ausgabe 2006-11
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
62
8
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1628
Seite 5 von 12 | 15. Dezember 2015
Z96593.15 1.6.5-69/15
2.1.4 Feststellvorrichtungen
2.1.4.1 Allgemeines
Die Feststellvorrichtungen nach Liste 2 (siehe Anlage 1) müssen die zum Schließen der
Abschlüsse erforderliche Energie im gespeicherten Zustand halten und bei entsprechendem
Signal der Auslösevorrichtung nach Abschnitt 2.1.2 oder des Handauslösetasters (siehe
Abschnitt 3.3) den Abschluss zum Schließen freigeben.
Die Bestimmungen zur Energieversorgung nach Abschnitt 2.1.3 sind zu beachten. Es dürfen
nur Geräte mit 24 V Gleichspannung verwendet werden.
2.1.4.2 Feststellvorrichtungen für Drehflügeltüren nach DIN EN 11555
 Als Feststellvorrichtung müssen die Elektro-Haftmagnete, die Türschließer mit elektrisch
betriebener Feststellvorrichtung und die elektrisch betriebenen Freilauftürschließer für Dreh-
flügeltüren nach Liste 2 (siehe Anlage 1) verwendet werden. Diese müssen der Norm
DIN EN 11555 entsprechen.
 Die zweiflügeligen Türen müssen außerdem mit einem Schließfolgeregler nach der Norm
DIN EN 11586 ausgerüstet sein.
2.2 Herstellung und Kennzeichnung
2.2.1 Herstellung
 Bei der Herstellung der Geräte der Feststellanlage sind die jeweiligen Bestimmungen von
Abschnitt 2.1 einzuhalten.
2.2.2 Kennzeichnung

1. Elektro-Haftmagnete
Elektro-Haftmagnete für die Verwendung an einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren.
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 GT50R153 Kendrion 1,5
1.2 GT50R089 Kendrion 1,5
1.3 GT50R061 Kendrion 1,5
1.4 GT50R020 Kendrion 1,5
2. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung
und elektrisch betriebene Freilauftürschließer für Drehflügeltüren
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung
P [W]
Feststellung Sonderfunktion
2.1 OTS 730 FE Gretsch Unitas 1,6 i.d. Gleitschiene —
2.2 OTS 730 FE-SRI Gretsch Unitas 2 x 1,6 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.3 UTS 85 FE Gretsch Unitas 1,0 im Türschließer —
2.4 UTS 85 FL Gretsch Unitas 1,0 im Türschließer Freilauftürschließer
2.5 GS-FE-OTS 73x Gretsch Unitas 1,9 i.d. Gleitschiene —
2.6 GS-FE-SRI-OTS 73x Gretsch Unitas 1,9 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.7 GS-FE-SRI-OTS 73x BG Gretsch Unitas 1,9 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung